
 

Český svaz ledního hokeje z.s. 
 Harfa Office Park  
 Českomoravská 2420/15 Tel.: +420 211 158 000 
 190 00 Praha 9 Fax: +420 211 158 031 
 e-mail: office@czehockey.cz www.cslh.cz 

 

 

Hokejový klub Klášterec nad Ohří 
Stadion 356 
431 51 Klášterec nad Ohří 
 
 
Praha, 7. října 2015 
 
Rozhodnutí Disciplinární komise ČSLH 
 
Disciplinární komise Českého svazu ledního hokeje z.s. ve složení Ing. František Dvořák, 
Ing. Vladimír Schiefner, Mgr. Pavel Setikovský, Josef Řezníček a Antonín Vansa (dále také 
jen jako „DK ČSLH“) na svém jednání dne 07.10.2015 rozhodla ve věci padělání formulářů 
„Ohlášení hostování“ hráče Patrika Huňadyho, reg. č. 0731251994 (dále také jen jako 
„Hráč“) funkcionářem klubu HC Klášterec n. Ohří, reg. č. reg. č. 50304, se sídlem Stadion 
356, 431 51 Klášterec nad Ohří (dále také jen jako „Klub“) p. Petrem Mikešem, nar. 
26.02.1972 (dále také jen jako „Funkcionář“) 
 

t a k t o : 
 
Z důvodu, že DK ČSLH prokázala Klubu, že jeho Funkcionář padělal listinu „Ohlášení 
hostování“ v úmyslu, aby jí bylo užito jako pravé coby podkladu pro registraci Hráče se 
Klubu v souladu s čl. 502, písm. b) SDŘ a ve smyslu přílohy č. 2 B, bodu 8. SDŘ ukládá 
finanční pokuta ve výši 30.000,- Kč (slovy: třicet tisíc korun českých).  
 

O d ů v o d n ě n í : 
 
Kontrolou ohlášení hostování Hráče z klubu Piráti Chomutov, reg. č. 50302, se sídlem 
Mostecká 5773, 430 02 Chomutov (dále také jen jako „Piráti Chomutov“) do Klubu 
zaevidovaného registračním oddělením Českého svazu ledního hokeje z.s. dne 10.09.2015 
a následného ohlášení hostování Hráče dle čl. 28 Přestupního řádu pro kluby extraligy a I. 
ligy z Klubu do klubu SK Kadaň, reg. č. 50303, se sídlem Václavské náměstí 56, 110 01 
Praha 1 (dále také jen jako „SK Kadaň“) zaevidovaného registračním oddělením Českého 
svazu ledního hokeje z.s. dne 10.09.2015 bylo shledáno, že podpis Hráče, který 
uvedenými dokumenty hlásil hostování dle shora popsaného, neodpovídá podpisu Hráče, 
který s klubem SK Kadaň dne 25.09.2015 uzavřel profesionální hráčskou smlouvu ve 
smyslu Přestupního řádu pro kluby extraligy a I. ligy (dále také jen jako „Hráčská 
smlouva“). 
 
Z tohoto důvodu úsek odpovědný za řízení I. ligy ČR pozastavil registraci předložené 
Hráčské smlouvy do doby vyjasnění pravosti podpisu Hráče, přičemž zúčastněné kluby, tj. 
Klub, Piráti Chomutov a SK Kadaň byly dne 30.09.2015 prostřednictvím zprávy 



 

Český svaz ledního hokeje z.s. 
 Harfa Office Park  
 Českomoravská 2420/15 Tel.: +420 211 158 000 
 190 00 Praha 9 Fax: +420 211 158 031 
 e-mail: office@czehockey.cz www.cslh.cz 

 

elektronické pošty vyzvány k vysvětlení celé této záležitosti a doložení úředně ověřeného 
podpisu Hráče ve lhůtě do 06.10.2015. 
 
Ve stanovené lhůtě Český svaz ledního hokeje z.s. obdržel (i) vyjádření klubu Piráti 
Chomutov, jehož prostřednictvím klub Piráti Chomutov uvedl, že veškeré administrativní 
úkony spojené s registrací shora popsaných dokumentů byly s výjimkou zajištění podpisu 
ze strany klubu Piráti Chomutov v kompetenci Klubu, (ii) vyjádření klubu SK Kadaň, kterým 
SK Kadaň konstatoval, že zajištění podpisu Hráče na všech dokumentech, týkajících se 
pohybu Hráče mezi kluby zajišťoval Klub, (iii) vyjádření Klubu, které zdůrazňovalo 
skutečnost, že dokument za Klub zajišťoval Funkcionář, jenž měl zároveň zajistit podpis 
Hráče a dále skutečnost, že Funkcionář jednal „v časové tísni ne v úmyslu někoho 
poškodit, ale zajistit splnění dohod mezi zúčastněnými stranami, tedy Piráty Chomutov, HC 
Kadaň, HC Klášterec nad Ohří a Patrikem Hujňádym,“, (iv) vyjádření Funkcionáře, který 
v zaslaném dokumentu přiznal, že vůli Hráče na shora uvedených dokumentech nahradil 
padělaným podpisem, za své jednání se omluvil, k němuž však zároveň uvedl, že bylo 
způsobené časovou tísni při vyřizování hostování a přestupů do Klubu, přičemž uvedená 
hostování Hráče byla předem domluvená „jak s kluby, tak s hráčem Patrikem Huňadym.“, 
a (v) podpisový vzor Hráče, úředně ověřený Obecním úřadem v Droužkovicích pod ev. č. 
194/2015. 
 
Na základě těchto doložených dokumentů DK ČSLH dospěla k závěru, že Hráč vlastnoručně 
podepsal Hráčskou smlouvu s klubem SK Kadaň dne 25.09.2015, Hráčem však nedošlo 
k podpisu ohlášení hostování z klubu Piráti Chomutov do Klubu, které bylo zaevidováno 
registračním oddělením Českého svazu ledního hokeje z.s. dne 10.09.2015, ani k podpisu 
ohlášení hostování dle čl. 28 Přestupního řádu pro kluby extraligy a I. ligy z Klubu do klubu 
SK Kadaň, které bylo zaevidováno registračním oddělením Českého svazu ledního hokeje 
z.s. dne 10.09.2015. Oba tyto zmíněné dokumenty opravňující Hráče startovat za Klub a 
za klub SK Kadaň podepsal Fukcionář, čímž se dopustil padělání listin, a to v úmyslu, aby 
jich bylo užito jako pravých coby podkladů pro registraci Hráče. 
 
DK ČSLH při rozhodování o druhu a výši trestu usoudila, že ačkoliv se padělání listin 
dopustil bez jakékoliv pochyby Funkcionář, nebude v projednávaném případě trestat přímo 
Funkcionáře. Tento svůj závěr DK ČSLH dovozuje ze skutečnosti uvedené ve vyjádřeních 
Klubu a Funkcionáře, kdy obě strany odůvodňují jednání Funkcionáře časovou tísní, která 
byla nepochybně způsobena snahou o dosažení oprávnění startu Hráče za Klub k datu 
12.09.2015, kdy Klub odehrál své první utkání v soutěži II. liga ČR. Lze tedy předpokládat, 
že Funkcionář jednal nikoliv z toho důvodu, aby paděláním listin dosáhl svého osobního 
prospěchu, nýbrž výhradně z toho důvodu, aby docílil prospěchu Klubu pramenícímu ze 
zaevidování hostování Hráče registračním oddělením Českého svazu ledního hokeje z.s., 
kterým bylo dosaženo oprávněnosti startu Hráče za Klub. 
 



 

Český svaz ledního hokeje z.s. 
 Harfa Office Park  
 Českomoravská 2420/15 Tel.: +420 211 158 000 
 190 00 Praha 9 Fax: +420 211 158 031 
 e-mail: office@czehockey.cz www.cslh.cz 

 

Ze shora popsaných důvodů, tj. padělání listin sloužících coby podklad k registraci Hráče, 
se Klubu v souladu s čl. 502, písm. b) SDŘ a ve smyslu Přílohy č. 2 B, bodu 8. SDŘ ukládá 
finanční pokuta ve výši 30.000,- Kč (slovy: třicet tisíc korun českých). 
 
Finanční pokutu a disciplinární poplatek ve výši 1.000,- Kč je klub povinen uhradit na účet 
ČSLH č.: 90718453/0300, var. symbol 42, do 09.11.2015 a v téže lhůtě zaslat kopii 
dokladu o zaplacení Českému svazu ledního hokeje z.s.    
 

P o u č e n í : 
 
Proti tomuto rozhodnutí STK ČSLH lze dle čl. 612 až 620 SDŘ podat odvolání k výkonnému 
výboru ČSLH. Odvolání je nutno podat písemně nejpozději do 15 dnů ode dne doručení 
nebo oznámení tohoto rozhodnutí. 
 
 
 Ing. František Dvořák 
 předseda STK ČSLH 


